CÂMARA MUNICIPAL DE TEIXEIRA SOARES
ESTADO DOPARANÁ

REQUERIMENTO  N.º  11/2017  –  PEDIDO  DE  INFORMAÇÕES

O Vereador que abaixo subscreve, no uso de suas atribuições legais e regimentais, entre elas,

o artigo 205 e parágrafos do regimento Interno e art. 73, V da Lei Orgânica Municipal, respeitosamente

vem requerer deliberação e aprovação por parte do Egrégio Plenário desta proposição, a fim de que seja

solicitado ao Senhor Prefeito RELAÇÃO DE PESSOAS que receberam e/ou vem recebendo algum tipo

de AUXÍLIO da administração municipal (como por exemplo, cesta básica, pagamento de aluguel social,

pagamento de fatura de água ou energia elétrica) neste exercício de 2017. Requer-se conste na

RELAÇÃO, dentre outras as seguintes informações: I – NOME DO BENEFICIÁRIO: II – TIPO DE

AUXÍLIO RECEBIDO; III – VALOR DO AUXÍLIO; IV – MÊS DO RECEBIMENTO DO AUXÍLIO.

FUNDAMENTAÇÃO/JUSTIFICATIVA

Para conhecimento e acompanhamento da destinação das cestas básicas adquiridas através

do Pregão Presencial 46/2017; para conhecimento e acompanhamento da destinação de outros itens e

valores destinados a AUXÍLIO; e para exercer a função fiscalizadora que cabe ao Vereador faz-se

necessário ter em mãos a RELAÇÃO solicitada.

Sendo um pedido de fácil atendimento, espera-se ver o presente Requerimento aprovado

nesta Casa e atendido, no prazo legal, pelo Prefeito Municipal.

Teixeira Soares, 30 de agosto de 2017.

Marcos Aurélio Abib